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Medlemskap i e-Centret i Vällingby 
 
 

Borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 
1. Stockholms stad ansöker om medlemskap i den ekonomiska föreningen e-

Centret i Vällingby. 
2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utöva ett aktivt medlemskap. Kost-

naderna belastar stadsledningskontoret. 

 
 
Föredragande borgarrådet Annika Billström anför följande. 
 
Bakgrund 
 
I Vällingby har tagits ett initiativ för att skapa en e-tjänstemiljö där bl a fastighetsägare, 
företagare i Vällingby centrum, statliga myndigheter och kommunala förvaltningar kan 
utveckla en interaktiv tjänstemiljö med de boende. För att utveckla detta vidare har en 
ekonomisk förening ”e-Centret i Vällingby” bildats av både offentliga och privata intres-
senter. Utvecklingsmiljön i Vällingby är en av de mest avancerade i världen. I nästa steg 
kommer flera bredbandsmiljöer i stockholmsområdet att vara tillgängliga och bidra till 
att skapa en stor marknad för e-tjänster genom en stor mängd uppkopplade hushåll. 
 
Mina synpunkter 
 
Jag är mycket angelägen om att staden utvecklar e-tjänster för att ytterligare förbättra 
och förenkla stadens service till invånarna samt minska kostnaderna. 
 Stadsledningskontoret bedriver ett systematiskt arbete med denna utveckling. Det nu 
föreslagna medlemskapet i den ekonomiska föreningen e-Centret i Vällingby är en viktig 
del i utvecklingen av e-tjänster. Det är viktigt att arbetet sker i nära samverkan med de 
som ska ha nytta av dessa tjänster. 
 Kostnaderna, som bedöms uppgå till en insats på 10 tkr samt en medlemsavgift om 
90 tkr som ryms inom budget. 
 Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår kommunstyrelsen besluta följande 

1. Stockholms stad ansöker om medlemskap i den ekonomiska föreningen e-
Centret i Vällingby. 

2. Stadsledningskontoret får i uppdrag att utöva ett aktivt medlemskap. Kostnader-
na belastar stadsledningskontoret. 

 
Stockholm den 28 januari 2005 
 
ANNIKA BILLSTRÖM 
 
 
 
Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 
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ÄRENDET 
 
Stadsledningskontoret föreslår att Stockholms stad blir medlem i den ekonomiska före-
ningen e-Centret i Vällingby för att stimulera utvecklingen av olika tjänster i en interak-
tiv tjänstemiljö samt att kommunstyrelsen uppdrar åt kontoret att utöva ett aktivt med-
lemskap. 
 
Ärendets beredning 
 
Ärendet har beretts inom IT-avdelningen vid stadsledningskontoret. 
 
Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande den 6 september 2004 har i huvudsak följan-
de lydelse. 
 
Bakgrund 
I samband med ombyggnaden av Vällingby centrum togs ett initiativ till att skapa en e-
tjänstemiljö där bl.a. fastighetsägare, företagare i Vällingby centrum, statliga myndigheter och 
kommunala förvaltningar kan utveckla en interaktiv tjänstemiljö med de boende. För att föra det 
arbetet vidare och att stimulera utvecklingen av olika tjänster och att skapa fungerande affärsmo-
deller har en ekonomisk förening, e-Centret i Vällingby, bildats av både offentliga och privata 
intressenter. Utvecklingsmiljön i Vällingby är en av de mest avancerade i världen. Stockholms 
stad kan genom aktiv medverkan i arbetet bidra till utvecklingen men även dra lärdomar för den 
egna tjänsteutvecklingen. 
 C:a 5 000 av Svenska Bostäders fastigheter i Vällingby är i dag anslutna till ett fiberoptiskt 
fastighetsnät. Även privata fastighetsägare har anslutit fastigheter till nätet. I nästa steg kommer 
flera bredbandsmiljöer i stockholmsområdet att vara tillgängliga och bidra till att skapa en stor 
marknad för e-tjänster genom en stor mängd uppkopplade hushåll. I Vällingby har man redan 
kommit i bit på väg avseende IT-stödd fastighetsdrift, e-handel, tjänster till medborgarna från 
myndigheter och från privata tjänsteleverantörer.  
 Centrumutveckling Håkan Karlsson AB har på uppdrag av Svenska Bostäders förnyelsepro-
jekt av Vällingby Centrum respektive Svenska Bostäders Boenhet arbetat fram idéer och model-
ler för en aktiv interaktiv multimediemiljö med utgångspunkt i Vällingbys förutsättningar. Många 
hushåll som har fiberkoppling använder emellertid inte denna i dag. I det utvecklingsarbete som 
Centrumutveckling  Håkan Karlsson AB gjort i Vällingby är en slutsats att digital TV är det me-
dium som kan nå flest och som därför bör vara plattformen för olika aktuella tjänster. Genom 
distribution av digital TV över det existerande fiberoptiska nätet bedöms användningen av detta 
öka väsentligt vilket innebär att hushållen nås för många typer av tjänster, inte minst Internet.  
 För att vidareutveckla ”IT-miljön” har en ekonomisk förening bildats, e-Centret i Vällingby. I 
den nybildade ekonomiska föreningen är insatsen 10 000 kr. Föreningsstämman beslutar om den 
årliga medlemsavgiften som enligt stadgarna kan vara högst 90 000 kr per år Utträde ur förening-
en sker per räkenskapsår. Utvecklingen i Vällingby är intressant för Stockholm som IT-
huvudstad med en mångfacetterad användning av IT för medborgarnas välfärd och som ett led i 
bedömningen av vilka tjänster som medborgarna värderar. Av detta skäl är det angeläget att 
staden har förutsättningar att påverka inriktningen av arbetet och att på nära håll följa arbetet och 
att lära av detta.  
 Finansieringen avses ske inom ramen för IT avdelningens vid SLK budget för IT-
huvudstadens utveckling. 


